ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450097, г. Уфа, ул. Комсомольская, 12
Ikgo2012@ufacity.info                                                                               тел. /факс: (347) 282-01-27

Решение № 424/16
Об установлении результатов выборов депутатов Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан четвертого созыва по единому избирательному округу

21 сентября 2016 года

Руководствуясь положениями ст. 20, 84, 85, 99 Кодекса Республики Башкортостан о выборах от 06 декабря 2006 года № 380-з, на основании данных Протокола № 2 о результатах выборов по единому избирательному округу, Избирательная комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан решила:
 1. Признать выборы депутатов Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва по единому избирательному округу состоявшимися и действительными.
2. Установить, что в Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва избрано 18 депутатов по единому избирательному округу (приложение № 1 к решению от 20 сентября 2016 года № 424/16).
          3. Утвердить текст сообщения Избирательной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан о результатах выборов депутатов Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва по единому избирательному округу (приложение № 2 к решению от 20 сентября 2016 года № 424/16).
4. Известить избранных депутатов о необходимости соблюдения требований, предусмотренных частью 5 статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах от 06 декабря 2006 года № 380-з.
5. Опубликовать данное сообщение в газете «Вечерняя Уфа» и на официальном сайте Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Председатель                                                                                                      Г.Л. Майоров

Секретарь                                                                                                        Р.М. Тухватшин

Приложение № 1
                                                                                                к решению от 20 сентября 2016 года№424/16

СПИСОК
избранных депутатов Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва по единому городскому избирательному округу

       1.Трофимов Валерий Николаевич - Башкортостанское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - общая часть списка.
       2. Султанов Руслан Закирович - Башкортостанское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - общая часть списка.
3. Гизатуллин Руслан Ринатович - Башкортостанское региональное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - общая часть списка.
4. Кутлугужин Юнир Галимьянович – БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ - ФЕДЕРАЦИИ» – общая часть списка.
5.  Горячев Анатолий Николаевич - БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ - ФЕДЕРАЦИИ» – общая часть списка.
6.  Рамазанов Вадим Фанисович - БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ - ФЕДЕРАЦИИ» – общая часть списка.
7.   Жириновский Владимир Вольфович - Башкортостанское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России - общая часть списка.
8.  Сухарев Иван Константинович - Башкортостанское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России - общая часть списка.
9. Рябов Вячеслав Владимирович - Башкортостанское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России - общая часть списка.
10.  Хазигалеев Артур Валерьевич - Башкортостанское региональное отделение политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» - общая часть списка.
11.  Бубличенко Сергей Анатольевич - Башкортостанское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - территориальная группа № 2.
12.  Зинатуллин Руслан Рафаилович - Башкортостанское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - территориальная группа № 4.
13.  Николаева Ирина Евгеньевна - Башкортостанское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - территориальная группа № 5.
14.  Соснин Александр Аркадьевич - Башкортостанское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - территориальная группа № 6.
15. Нигматуллина Танзиля Алтафовна - Башкортостанское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - территориальная группа № 10.
16. Калмацкий Николай Алексеевич - Башкортостанское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - территориальная группа № 14.
17. Ишбулатов Филюс Хамитович - Башкортостанское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» -территориальная группа № 16.
[bookmark: _GoBack]18. Мукаев Рустам Ильдарович - Башкортостанское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  - территориальная группа № 17.

Приложение № 2
к решению от 20 сентября 2016 года  № 424/16

Сообщение
Избирательной комиссии городского округа город Уфа
 Республики Башкортостан о результатах выборов депутатов Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва по единому городскому избирательному округу

18 сентября 2016 года состоялись выборы депутатов Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва по единому городскому избирательному округу.
        Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования		                                                                                                            490 571
   Число избирателей, принявших участие в выборах по единому избирательному округу	                                                                                                                                    489 856
	 Число голосов избирателей, полученных каждым из списков кандидатов:
1. Башкортостанское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 	                                                                                                      265 896
2.      Башкортостанское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России	                                                                     76 877

3.       Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ        РОССИЯ в Республике Башкортостан                                                                                                          22 236

4.       БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 	                      95 410

5.         Башкортостанское региональное отделение политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 		                                                                                                                    24 581
В распределении мандатов участвовали избирательные объединения Башкортостанское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Башкортостанское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России, Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ        РОССИЯ в Республике Башкортостан, БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»,  Башкортостанское региональное отделение политической партии   «ПАТРИОТЫ РОССИИ», 	получившие в результате распределения соответственно мандатов:
1. Башкортостанское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - 11.
2. Башкортостанское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России -  3.
3. Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан – 0.
4.БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» - 3.
5. Башкортостанское региональное отделение политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» - 1.